Gen. 8. 21.

sacra pagina declaratur, quòd diuino cor irri- te, atque in iram non leuiter exulceret. Sic ip- sum audis loquentem : Ignis succensus est in furore meo. Similiter & Dauid : Vsq. quo Domine irasce- ris : accendetur velut ignis zelus tuus. Iratus est furore Dominus in populum suum. Extra dubium est, inquit Theologi, Deum his passio- nibus minime subijcibili & iracundiæ quantum ad affectum, sed tantum quantum ad effe- ctum, id est, quòd idem agat, ac homo grauiori bile commotus, & cui sanguis circa cor ebullit feruens in eum à quo palus est contumeliam, scilicet, quòd plectat, castiget, delectat, perdat & occidat : vt autem hoc nobis explicet, dicitur quòd ignis succendatur in furore illius, & zelus illius velut exardescat.

Dent. 32. 23. Pf. 78. 4. Pf. 105. 40.

Sicut autem hic effectus creditur peccatorum, sic est & facinorij quod illi litatur conuersionis effectus vt peccus mitiget, corque sedet pacatum : unde velut vnguentum offertur pretiosum, & sua- ue fragrans, cuius odore vt proprio effectu miti- gatur, placatur, exhibetis & impletur. Quis vidit inquam Deum ita grauiiter commotum, corde turbatum, & velut furore succensum atque in Dauid adulterum & homicidam? Intellegit hoc Dauid, & à Nathan Propheta hoc audie : Ille hoc profert conuersionis vnguentum : exclamans : Peccati Dominus. Confestim : Oloratus est Dominus odorem quietis. Illicque cor ita mitigatur, vt nihil ultra requirens, illi dicat Propheta : Dominus transfudit peccatum tuum : non mortis. Quâ ratio- ne placatum est cor patris prodigi filij, nisi quod pedibus eius aduolutus & conuictus, hoc profu- derit vnguentum conuersionis, altè vociferatus : Vniuersi peccati in caelum & coram te etc.

An placet videte, quàm sit D. BERN. IV. Et Eccle- sia odore repleta

quàm sit vnguentum hoc pretiosum? Audis testantem de hoc Euangelistam : Et domus impleta est ex odore vnguenti. Mirabile quid : Peccatrici manibus distil- labatur, & extremis membris corporis ad est, pedibus fundebatur, & tamen totam domum vis aromatum, & suauitas replet odoris. Opus hoc, hoc, verè conuersionis vnguentum totam replet Ecclesiam suauissimâ fragrantia : sicque multis odor vite : inu- ctenim exemplo multi ad verè penitentia lamen- ta conuertuntur. Vniuersi peccatoris conuersione fragrantia respersit Ecclesia, & multus sit odor vite ad vitam etc. Et quid hoc tantum, inquit quandoquidem odor hic caelos ipsos superiores penetret, & lætitiâ afficiat Angelos : Superius bea- torum mansiones attingit penitentia odor, ita vt te- ste ipsa veritate, magnum sit gaudium inter Angelos Dei super uno peccatore penitentiam agente, O pecca-